

BJS Holding ApS
Gl. Kongevej 39, 6880 Tarm

CVR-nr. 20 96 35 49

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. april 2020

Vibeke Bollerup Franz
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	BJS Holding ApS Gl. Kongevej 39 6880 Tarm
	CVR-nr.: 20 96 35 49 Hjemsted: Tarm Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Vibeke Bollerup Franz
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Østergade 40 6900 Skjern
Bankforbindelse	Sydbank, Bredgade 48, 6900 Skjern
Dattervirksomheder	BJS Invest ApS, Tarm Bollerup Ejendomme ApS, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål består i ejendomsudlejning, investering og finansiering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 265 t.kr. mod 89 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.634 t.kr. mod -1.585 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID19 som følge af spredningen af Coronavirus. Det vurderes at flere af selskabets aktiviteter kan blive påvirket af udbruddet. Det har bl.a. påvirket de finansielle markeder og selskabets beholdning af børsnoterede værdipapirer er faldet betydeligt.

Borset herfra er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	265.163	89.314
1 Personaleomkostninger	-102.270	-104.483
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-331.669	-331.669
Driftsresultat	-168.776	-346.838
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	80.012	-68.688
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	132.231	132.566
Andre finansielle indtægter	2.263.894	588.106
2 Øvrige finansielle omkostninger	-78.656	-2.254.662
Resultat før skat	2.228.705	-1.949.516
3 Skat af årets resultat	-594.629	364.128
Årets resultat	1.634.076	-1.585.388
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	80.012	-68.688
Overføres til overført resultat	1.554.064	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.516.700
Disponeret i alt	1.634.076	-1.585.388

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
4 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	72.443	144.891
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>72.443</u>	<u>144.891</u>
5 Grunde og bygninger	28.487.860	28.747.081
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>28.487.860</u>	<u>28.747.081</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.270.146	1.190.134
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.525.000	2.525.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.795.146</u>	<u>3.715.134</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>32.355.449</u>	<u>32.607.106</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.390.234	4.404.567
7 Udskudte skatteaktiver	0	446.700
Tilgodehavende selskabsskat	71.463	158.040
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	39.380	0
Andre tilgodehavender	25.250	25.250
Tilgodehavender i alt	<u>4.526.327</u>	<u>5.034.557</u>
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	17.803.613	17.095.870
Værdipapirer i alt	<u>17.803.613</u>	<u>17.095.870</u>
Likvide beholdninger	<u>35.902.892</u>	<u>34.032.382</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>58.232.832</u>	<u>56.162.809</u>
Aktiver i alt	<u>90.588.281</u>	<u>88.769.915</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
9 Virksomhedskapital	125.000	125.000
10 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	838.896	758.884
11 Overført resultat	87.775.007	86.220.943
Egenkapital i alt	88.738.903	87.104.827
Gældsforpligtelser		
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.462.672	1.462.672
Selskabsskat	68.987	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	35.270	0
Anden gæld	118.468	99.164
Periodeafgrænsningsposter	163.981	103.252
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.849.378	1.665.088
Gældsforpligtelser i alt	1.849.378	1.665.088
Passiver i alt	90.588.281	88.769.915

12 Eventualposter

Noter

	2019	2018
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	101.806	103.184
Andre omkostninger til social sikring	464	1.299
	102.270	104.483
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	3
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	78.656	2.254.662
	78.656	2.254.662
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	32.986	66.915
Årets regulering af udskudt skat	446.700	-446.700
Regulering af tidligere års skat	44.281	15.657
Skat af udenlandsk indkomst	72.095	0
Beregnet tillæg	-1.433	0
	594.629	-364.128
4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar	507.131	507.131
Kostpris 31. december	507.131	507.131
Af- og nedskrivninger 1. januar	-362.240	-289.792
Årets afskrivninger	-72.448	-72.448
Af- og nedskrivninger 31. december	-434.688	-362.240
Regnskabsmæssig værdi 31. december	72.443	144.891

Noter

	31/12 2019	31/12 2018	
5. Grunde og bygninger			
Kostpris 1. januar	31.462.996	31.462.996	
Kostpris 31. december	31.462.996	31.462.996	
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.715.915	-2.456.694	
Årets afskrivninger	-259.221	-259.221	
Af- og nedskrivninger 31. december	-2.975.136	-2.715.915	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	28.487.860	28.747.081	
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar	431.250	431.250	
Kostpris 31. december	431.250	431.250	
Opskrivninger 1. januar	758.884	827.572	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	80.012	-68.688	
Opskrivninger 31. december	838.896	758.884	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.270.146	1.190.134	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
BJS Invest ApS, Tarm	100 %	940.680	51.102
Bollerup Ejendomme ApS, Herning	75 %	439.289	38.547

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
7. Udskudte skatteaktiver		
Udskudt skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>446.700</u>
	0	446.700
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Fremført underskud fra tidligere år	<u>0</u>	<u>446.700</u>
	0	446.700
8. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Obligationer	0	775.612
Aktier	<u>17.803.613</u>	<u>16.320.258</u>
	17.803.613	17.095.870
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	125.000	125.000
10. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	758.884	827.572
Resultatandel	<u>80.012</u>	<u>-68.688</u>
	838.896	758.884
11. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	86.220.943	87.737.643
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.554.064</u>	<u>-1.516.700</u>
	87.775.007	86.220.943

Noter

12. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.